3283. 1Markward v. Randegg, 1348–1365 Bischof v. Augsburg. – 2Peter I. Gelyto, 1356–1368. – 3Schwä-
bisch Hall BW.
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Pragæ die XIIa mense iulii regnorum nostrorum Romani anno quartodecimo, Boe-
miæ tertiodecimo, imperii vero quinto.
a) c über e nachgetragen. – b) Korr. aus Hallensem. – c) Es folgt durchgestrichen devote. 

3284. Lostallo, 24. Juli 1359
Augustinus, Kommissar und päpstlicher Legat, rekonziliiert die Kirche S.Giorgio in
Lostallo und gewährt ihren Besuchern Ablass.

Or. (A), A comunale Lostallo, 2. – Pg. 23/14,5 cm. – Siegel fehlt.

Regest: Reg. Mesolcina, S. 56, Nr. 2.

C. Apareat omnibus presentes litteras inspecturis, quod nos frater August inus dei
gratia episcopus Salubriensis 1 L comisarius ad predicandum verbum mirifice crucis
institutus per dominum Egidium episcopum Sabin(ensem)2 et [lega]tum a) ex L la-
tere domini nostri pape in tota Ytal ia per diocceses Tridentinam 3 et Curiensem
reconciliavimus eclexiam sancti Georgi i L de Lostalo4 secundum formam et ritum
sancte Romane eclexiee asignantes per dictam recumciliacionem indulgencias in-
scriptas, in primis ipsab) die centum quadraginta dies ex parte domini legati supra-
dicti et ex parte nostra c) quadraginta, eandem eciam indulgenciam asignamus omni-
bus, qui dictam ecclesiam visitaverint et coram altari genibus flexis dixerint Pater no-
ster et Ave Maria singulis diebus dominicis et omni die quadragesime et in precipuis
festivitatibus, scilicet nativitas domini, epiphanie, resureccionis, asensionis, penteco-
stes, corporis Christi et omnium sanctorum et beate Marie semper virginis ac IIIIor

temporum et sanctorum apostolorum et evangelistarum et IIIIor s(anctorum) doc-
torum d) sancti Gregori et sancti August ini et sancti Ieronimi et e) Ambrosi et
sancte Marie Magdalene et sancti Johanis Baptiste et decolacionis et sancti
Stepphani et sancti Laurenci i et sancti Mart ini et sancti Nicolai ac sancti An-
tonii, et qui pro subsidio eclexie aliquid de bonis suis impenderint. In quorum testi-
monium presentes literas fieri fecimus et nostri sigili apensione muniri. Datum
Lostal i f) MoCCCLVIIIIor, die mercurii XXIIIIor mensis iulii, indicione XIIa.
a) Kleines Loch im Pg. – b) Zwischen ip und sa Rasur. – c) nostra über durchgestrichenem mea nachgetra-
gen. – d) doctorum über der Zeile nachgetragen. – e) mi et korr. aus anderen Buchstaben. – f ) Lostali
über getilgtem Wort nachgetragen.

3285. Verdabbio, 30. Juli 1359
Augustinus, Kommissar und päpstlicher Legat, rekonziliiert die Kirche S.Pietro und
den Friedhof in Verdabbio und gewährt ihren Besuchern Ablass.

Abschr. (B), 14./15. Jh., A comunale Verdabbio, 1. – Pg.18/15,5 cm. – Nach dem Datum: Dedica-
tio ecclesie sancti Petri de Verdabio est decimonono mensis iunii. Copia carte indulgencie.

Regest: Reg. Mesolcina, S. 203, Nr.1.
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3284. 1Augustinus, Bischof v. Silivri, w. Konstantinopel, 1359–1360 Weihbischof v. Chur. – 2Aegidius Al-
bornoz, 1356–1367 Bischof v. Sabina, ital. Prov. Rieti. – 3Trient, ital. Stadt u. Prov. – 4S.Giorgio, Kirche
in Lostallo, Kr. Mesocco.
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Frater August inus dei gratia episcopus Salubriensis 1 comisarius ad predicandum
verbum mirifice crucis in L diocesibus Tridentina2 et Curiensi institutus per do-
minum Egidium episcopum Sabinensem3 legatum ex latere domini L nostri pape
omnibus et singulis presentes literas inspecturis salutem in domino sempiternam. No-
tum facimus vestre L caritati nos ex comissione nobis facta per supradictum dominum
legatum, prout apparet nostris vobis directis, reconciliasse ecclesiam et cimenterium
sancti Petr i de Uerdabio4 Curiensis diocisis secundum formam et ritum sancte
Romane ecclesie, asignare pro dictis reconciliacionibus indulgencias infrascriptas,
quas nos posse asignare, ostendimus parte patentes literas supradicti domini legati,
dabimus pro reconciliacione ecclesie C.XLa. dies indulgencie ex parte iam supradicti
domini legati et XLa. ex parte nostra, item pro reconciliacione cimenterii tantumdem
eandem eciam indulgenciam asignamus omnibus vere penitentibus et confessis, qui
dictam ecclesiam visitaverint ob causam devocionis et coram altari genibus flexis di-
cerint Pater noster et Ave Maria singulis diebus dominicis et in precipuis festivitati-
bus, videliced a) nativitatis domini, circoncisionis, epiphanie et resurrectionis, asen-
cionis, pentecosten, corporis Christi et omnium sanctorum et beate Marie virginis et
sanctorum apostolorum et evangelistarum et quatuor doctorum, videlicet sanctorum
August ini, Jeronimi, Gregori i et Ambrosi i et sancti Johannis Baptiste, sanc -
te Marie Magdalene, sancti Stephani, sancti Laurenci i, sancti Mart ini, sancti
Nicolay et omni die quadragesime et in aniversario dedicacionis ecclesie ei supra de-
derint aliquid, pro subsidio ecclesie aliquid obtulerint vel laborem suum impenderint.
In quorum testimonium presentes literas fieri fecimus et nostri sigili apendentem a)

muniri. Datum Verdabii, anno domini MoCCLVIIIIo.b), die martis penultimo men-
sis iulii, indicione XIIa. 
a) A. – b) Verschrieb für MoCCCLVIIIIo.

3286. Strassburg, 23. August 1359
Bischof Johannes von Strassburg beauftragt gestützt auf die inserierte Bulle Papst Jo-
hannes’ XXII. vom 26. Mai 1319 den Abt von Pfäfers und das Domkapitel von Chur,
die Prediger bei ihren Rechten zu schützen.

Or. (A), BAC, 013.0379. – Pg. 42,5/26 cm. – Siegel spitzoval 4,8/8,2 cm, leicht besch., . . .JOHAN-
NES.DEI.GRA.EPISC. . .S.ECCLESIE.ARGENTINEN. – Rechts auf der Plica: Call. R. per Jo.
 Lncz.a) – Rückvermerk (um 1460): De conservatoribus privilegiorum generalesb) ac specialesb) con-
ventus Curiensis.

Abschr. (B), Ende 15. Jh., ebd., 521.01.04 (Privilegienbuch St.Nicolai), f.7v. 

Druck: Vasella, St.Nicolai, S.111, Nr. 28.

Johannesc) dei gratia episcopus ecclesie Argentinensis 1 iudex et conservator iu -
rium et privilegiorum magistri et fratrum ordinis Predicatorum in diversis mundi
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3285. 1Augustinus, Bischof v. Silivri, w. Konstantinopel, 1359–1360 Weihbischof v. Chur. – 2Trient, ital.
Stadt u. Prov. – 3Ägidius Albornoz, 1356–1367 Bischof v. Sabina, ital. Prov. Rieti. – 4S.Pietro, Kirche in
Verdabbio, Kr. Roveredo.

3286. 1Johannes II. v. Lichtenberg, 1353–1365 Bischof v. Strassburg.
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partibus extra regnum Francie constitutorum a sede apostolica deputatus L honora-
bilibus et discretis viris . . abbati monasterii Fabariensis 2 Curiensis diocesis, . .
preposito et . . decano ecclesie Curiensis salutem in domino et mandatis apostolicis
firmiter obedire. Noveritis nos litteras sanctissimi in Christo patris et domini L nostri
domini Johannis pape vicesimi secundi non abolitas non cancellatas nec in aliqua
suib) parte viciatas sub vera bulla blumbea et filo canapis bullatas cum reverencia qua
decuit recepisse tenorem qui sequitur L continentes: Johannes episcopus servus ser-
vorum dei venerabilibus fratribus . . Coloniensi 3 et . . Treuerensi 4 archiepiscopis
ac . . episcopo Argentinensi 5 salutem et apostolicam benedictionem. Dilectos filios
magistrum et fratres ordinis Predicatorum, qui in decore sancte religionis virtutum
domino militantes et crucifigentes cum viciis et concupiscenciis carnem suam ad di-
vine maiestatis obsequia trahunt, alios per exemplum infra pietatis apostolice ubera
complectentes, dignum esse conspicimus eos congruis presidiis communiri, ut eo de-
vocius quo quiecius pacis famulentur auctori. Cum itaque sicut ex parte dictorum ma-
gistri et fratrum fuit propositum coram nobis, ipsi a nonnullis, qui nomen domini in
vacuum recipere non formidant, diversis et gravibus iacturis iniuriis violenciis et mo-
lestiis in diversis mundi partibus extra regnum Francie affligantur. Nos eorumdem
magistri et fratrum providere quieti et malignorum conatibus obviare volentes frater-
nitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus extra dictum regnum vos vel
duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios eciam, si sint extra loca, in quibus
deputati estis, conservatores et iudices eisdem magistro et fratribus efficacis defensio-
nis presidio assistentes non permittatis eosdem a predictis vel quibuscumque aliis in-
debite molestari vel eisdem dampna violencias iniurias vel molestias irrogari facturi
eisdem magistro et fratribus, cum ab eis vel procuratore aut procuratoribus eorum
fueritis requisiti de predictis et aliis personis quibuslibet de quibuscumque molestiis
violenciis iniuriis atque dampnis presentibus et futuris in illis, videlicet que iudicia-
lem requirunt indaginem summarie et de plano sine strepitu et figura iudicii in aliis
vero, prout qualitas ipsorum exegerit, iusticie complementum